
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 
 zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, v  
               platném znění. 
 

Usnesení zastupitelstva obce Ostrov ze dne 

24. června 2021 

Usnesení č. ZO/1/24/06/2021: 
Zastupitelstvo obce Ostrov schvaluje program zasedání v tomto znění: 

1. Rozpočtové opatření roku 2021 

2. Finanční dar pro prvňáčky 

3. Účetní závěrka DSO Mikroregion Severo-Lanškrounsko 

4. Smlouva o poskytnutí dotace z POV – Pardubický kraj 

5. Žádost o finanční dar 

6. Záměr pronájmu části pozemku 

7. Opravy mostků v obci 

8. Návrh na pořízení změny Územního plánu 
9. Kupní smlouva na pořízení vyvážecí soupravy 
10. Delegace zástupce zřizovatele do školské rady 
11. Informace, diskuse 

 

Usnesení č. ZO/2/24/06/2021: 

Zastupitelstvo Obce Ostrov bere na vědomí rozpočtové opatření č. 2/2021. 

Usnesení č. ZO/3/24/06/2021 

Zastupitelstvo obce Ostrov schvaluje finanční dar ve výši 3.000,- Kč na dítě, které bude k 30. 9. 2021 
žákem I. ročníku ZŠ Ostrov. 

Usnesení č. ZO/4/24/06/2021: 
Zastupitelstvo obce Ostrov. se v souladu s ust. § 39 odst. 11 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, seznámilo se schváleným závěrečným 
účtem Dobrovolného svazku obcí Mikroregion Severo-Lanškrounsko za rok 2020, a to včetně zprávy 
nezávislého auditora o výsledku přezkoumání hospodaření svazku za tentýž rok. 

Usnesení č. ZO/5/24/06/2021: 

Zastupitelstvo obce Ostrov schvaluje smlouvu, ev.č. OŽPZ/21/72197, mezi obcí Ostrov a Pardubickým 

krajem, o poskytnutí účelové neinvestiční dotace v rámci POV na akci „Oprava obecních komunikací 

v obci Ostrov ” ve výši 110 000,-Kč a pověřuje starostku obce k podpisu této smlouvy. 

Usnesení č. ZO/6/24/06/2021: 

Zastupitelstvo obce Ostrov neschvaluje finanční dar Asociaci rodičů a přátel zdravotně postižených 
dětí v ČR. z.s., Klubu Radost, sídlem Barákova 23, Prostějov. 

Usnesení č. ZO/7/24/06/2021: 
Zastupitelstvo obce Ostrov schvaluje záměr pronájmu části pozemku p.č. 6033 v k.ú. Ostrov u 
Lanškrouna o rozloze 202 m2. 

 



Usnesení č. ZO/8/24/06/2021: 

Zastupitelstvo obce Ostrov bere na vědomí informace ohledně nutnosti rekonstrukce některých 
mostků na Ostrovském potoce a informace ohledně potřeby vytěžení sedimentů u všech mostků ve 
vlastnictví obce. 

Usnesení č. ZO/9/24/06/2021: 

Zastupitelstvo obce Ostrov na základě zmocnění uvedených v ustanoveních § 6 odst. 5 písm. a) a § 
55b odst. 1 stavebního zákona schvaluje pořízení Změny č. 1 územního plánu Ostrov zkráceným 
postupem dle Návrhu na pořízení změny Územního plánu Ostrov zkráceným postupem L. H., za 
podmínky, že pan L. H. uhradí veškeré náklady spojené s pořízením této změny.  

Usnesení č. ZO/10/24/06/2021 
Zastupitelstvo obce Ostrov na základě zmocnění uvedeného v ustanovení § 6 odst. 5 písm. f) 
stavebního zákona určuje Martu Schipplovou jako zastupitele, který bude dle ustanovení § 53 odst. 1 
stavebního zákona spolupracovat s pořizovatelem při pořízení Změny č. 1 územního plánu Ostrov 
zkráceným postupem.  

Usnesení č. ZO/11/24/06/2021 
Zastupitelstvo obce Ostrov na základě zmocnění uvedeného v ustanovení § 6 odst. 6 písm. b) 

stavebního zákona schválilo žádost obce o pořizování podle ustanovení § 6 odst. 1 písm. c) stavebního 
zákona, tzn. pořízení změny územního plánu zkráceným postupem bude zajištěno úřadem 
územního plánování obecního úřadu obce s rozšířenou působností Lanškroun 

Usnesení č. ZO/12/24/06/2021 
Zastupitelstvo obce Ostrov schvaluje kupní smlouvu s panem Liborem Mikulou sídlem Mistrovice 134, 
561 64 Jablonné nad Orlicí, IČO: 64805638, na pořízení vyvážecí soupravy za cenu 718 427,82 včetně 
DPH a pověřuje starostku obce jejím podpisem 

Usnesení č. ZO/13/24/06/2021 
Zastupitelstvo obce Ostrov deleguje za členku školské rady při Základní škole a Mateřské škole Ostrov 
Martu Schipplovou. 

 

 

 

 

    Štefan Kyčmol  Marta Schipplová 

   místostarosta     starostka 

 


